Serta lokasi penempatan bangunan candi
yang berada di tempat yang tinggi yaitu di kaki Gunung Kelud, selain itu memiliki susunan
halaman meninggi ke belakang ke arah puncak Gunung Kelud. Berdasarkan data pertanggalan
yang terdapat pada arca Dwarapala, diperkirakan masa pendirian Candi Gambarwetan berasal
dari dua periode yaitu 1269 Saka (1338 Masehi) dan 1293 Saka (1371 Masehi). Tahun 1260
Saka merupakan masa pemerintahan Tribhuwana Tunggadewi ibunda Hayam Wuruk dan 1293
Saka (1371 Masehi) merupakan masa pemerintahan Hayam Wuruk.

Lokasi Candi Gambarwetan

Candi Gambarwetan terletak di tengah perkebunan cengkeh milik Perkebunan Gambar,
tepatnya di Dusun Perkebunan Gambar, Desa Sumberasri, Kecamatan Nglegok,
Kabupaten Blitar, Jawa Timur.